1

2021年７月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ブロンコビリー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 竹 市 克 弘

（コード番号 3091 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役総合企画部長 古 田 光 浩

電 話 番 号 ０５２－８５６－４１２９

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月 15 日公表いたしました 2021 年 12 月期第２四半期累計期間（2021 年１月１日～2021 年

６月 30 日）の業績予想と実績に下記の通り差異が生じました。また、2021 年 12 月期の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 第２四半期累計期間業績予想と実績の差異について

(1) 2021年 12月期 第２四半期累計期間業績予想と実績の差異（2021年１月１日～2021 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,570

百万円

▲170

百万円

355

百万円

220

円 銭

14.59

実績（Ｂ） 7,068 ▲343 591 408 27.11

増減額（Ｂ-Ａ） ▲501 ▲173 236 188 －

増減率（％） ▲6.6 － 66.6 85.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年 12月期第２四半期）
7,723 ▲487 ▲449 ▲866 －

(2) 差異理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大により消費低迷する中にありましても、２回目

の緊急事態宣言解除以降には緩やかな回復を想定しておりました。しかし、３回目となる緊急事態宣言、

まん延防止等重点措置の適用など、対象地域の拡大や期間延長がなされ、それに伴う政府、自治体の要請

に応じて営業時間の短縮や提供メニューの規制を実施することになり、客数の回復には至らず売上高及び

営業利益は業績予想を下回る結果となりました。また、感染拡大防止協力金等の給付金の計上等により経

常利益及び当期純利益は予想数値を上回る結果となりました。

2

２. 通期業績予想数値の修正について

(1) 2021年 12月期 通期業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,350

百万円

650

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

53.06

今回修正予想（Ｂ） 16,200 200 1,300 900 59.69

増減額（Ｂ-Ａ） ▲1,150 ▲450 100 100 －

増減率（％） ▲6.6 ▲69.2 8.3 12.5 －

（ご参考）前期実績

（2020年 12月期）
17,272 162 250 ▲588 ▲39.01

(2) 修正の理由

通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間累計の売上高、営業利益が当初予想を下回ったこと、

さらに７月 12 日には東京都を対象とした４回目の緊急事態宣言が発出されたことから、大幅な回復が見

込めないため、ワクチン接種効果による客数の改善は第４四半期以降になるとの前提で、第３四半期以降

の業績予想を見直し、通期業績予想を修正いたします。

（注）通期の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上